115. *P. Mauritius M. aus Meersburg, † als cellerarius maior im Stift Alpirsbach 13. Jan. 1636. Ebend.*

117. *Im Kloster Mehrerau, geb. zu Buchau 25. Juli 1586, Prof. 1602, lehrte in Salzburg (am Gymn.?), Pfarrer in Jaghausen (jetzt Au),*

118. F. Bernardus Rittler Brigantinus adm. ad log. (13. Okt.).  
 119. Joannes Drefelius Sueuus adm. ad log. (15. Okt.).  
 120. Georgius Ruprecht Dilinganus ad rud.  
 121. Joachimus Sailer Vilensis Helv. ad log. (17. Okt.).  
 122. Adamus Werlin Fischingensis Helv. ad log. (17. Okt.).  
 123. Leonardus Wellin ex Augia maiore siue diuite adm.  
 ad log. (18. Okt.).  
 124. Stephanus ab Aw a Killental conv. ad gram.  
 125. Joannes Ker Acronianus ex Wasserburg ad log.  
 126. F. Balthasarus Kiene ex Waldsee ad gram.  
 127. Georgius Wagner Boius ex Maushaim prope Lands-  
 hütum ad rud. p.  
 128. Joan. B. Cammerling Ratisb., al. a Töringen, ad log.  
 129. Michael Stäfelin Hagnoius Acronianus ad log.  
 130. Caspar Schöll ex Werleschwang Sueuus ad rud. p.  
 131. Christophorus Minincor Brixinensis ad synt. n.  
 132. Joannes Leffler Kiebachensis Boius prope Aichen adm.  
 ad log. p.  
 133. Georgius Stuolmiller ex Eppenhoffen fil. molitoris ad rud.  
 134. Joannes Bernardus Juda Hirbilensis Suev. ad rud.  
 (18. Okt.)<sup>a)</sup>  
 135. Vdaricus Wal Affingensis Suev. fil. cauponis ad rud.  
 136. Rochus Weygant Wolbachensis fil. pastoris prope Vio-  
 lau ad rud. (22. Okt.).

dann in Grünenbach, † 1. Apr. 1641. Lindner, 41. J. B. d. Vorarl-  
 berger M. V. S. 52. Brunner, Ein Benediktinerbuch S. 13.

a) Dazu von anderer Hand die Bemerkung: Combustus est Eluaci 1614.

118. Prof. c. 1592—96, war 49 Jahre Pfarrer in Grünenbach,  
 hatte von den Schweden viel zu leiden, † 8. März 1653. Lindner S. 53.

120. CP.: ph. B. 5. Mai 1615, ph. M. 16. Aug. 1616 (Rueprecht).

123. Augia maior u. Augia diues werden sonst auseinander ge-  
 halten, jenes ist Mehrerau, dieses Reichenau.

124. St. v. Ow zu Rapperzell und Motzenhofen, † 10. Apr. 1640  
 Schröder, J. H. V. D. X (1897) 38.

129. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608, ph. M. 18. Aug. 1609.

133. CP.: ph. B. 7. Mai 1613, ph. M. 19. Aug. 1614 (Eppen-  
 schoffensis, Epenshouensis Sueuus).

135. CP.: ph. B. 8. Mai 1612, ph. M. 27. Aug. 1613 (Wall Gins-  
 burgensis Sueuus).

137. Mauritius Frey Feldkirchensis adm. ad phys.  
 138. Andreas Mändl Monacensis adm. ad rhet.  
 139. Joannes Crassus Imminstadiensis Acronianus fil. vinitoris ad log.  
 140. Joannes Wielandt Stocinganus Sueuus adm. ad rud.  
 141. Michael Scherer Suev. Tinckelscherbensis ad rhet.  
 142. Adamus Caesar Denglingensis Sueuus supra Landpergam adm. ad rud.  
 143. Rufus Sill Hausanus  
 144. Caspar Horhamer Kacensteinensis } ambo ex comitatu Oethingensi ad rud.  
 145. Nob. Joannes Georgius Wangnereck Boius Ethingensis conv. ad log.  
 146. Fr. Robertus Plöt de S. Gallo } ambo admissi ad  
 147. Fr. Kilianus Brecheler } hum. (23. Okt.).  
 148. Paulus de Gratia Dei Tridentinus rediit ad studia intermissa per annum ad log.  
 149. Joan. Jacobus de Povo Tridentinus ad rud.  
 150. Joannes Zeisler Halensis ex Tyroli ad log.  
 151. Sigismundus Seufridus Vratislauicensis Silesius paedagogus baronum a Sprinzenstein.  
 152. Martinus Gerum ex Waldsee fil. fabri lignarii nepos parochi Iberlingani adm. ad hum.  
 153. Joan. Otho Zum Acker Dilinganus ad rud. (29. Okt.).  
 154. 155. Wolf Henricus, Wolfgangus Andreas Besinger ex Thainhausen ad rhet.  
 156. Joan. Jacobus Besinger Thainhusanus ad synt.  
 157. Joan. Henricus Besinger Thainhusanus ad gram.  
 158. Nicolaus Korb[?]ermatter Valesianus ad synt.  
 159. Caspar B[D?]ussi Claronensis Helv. conv. ad gram.